
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки  Микитась 

Ірини Миколаївни на тему «Публічне управління регіональним економічним 

розвитком» з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 

281 Публічне управління та адміністрування у галузі знань 28 Публічне 

управління та адміністрування» 

від 01 квітня 2025 року, протокол № 10 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Микитась Ірини 

Миколаївни з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 

281 Публічне управління та адміністрування у галузі знань 28 Публічне 

управління та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 
 

 

 

Заступник голови Вченої ради                        Антон ПАНТЕЛЕЙМОНОВ 

 

 

Учений секретар                                                               Олена ФРІДМАН

   
 

 

 

 

 

 

 



 

    Додаток 1 

 
Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового 

захисту дисертації здобувачки Микитась Ірини Миколаївни на тему «Публічне управління 

регіональним економічним розвитком» з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування  

у галузі знань  28 Публічне управління та адміністрування 

 

Голова Дунаєв Ігор 

Володимирович 

Професор кафедри економічної політики та менеджменту 

Навчально-наукового інституту  «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна, доктор наук з державного управління, 

професор  

1. V. Ratynskyi, N. Tymoshyk, R. Sherstiuk, O. Dudkina, I. 

Dunaev et al. Devising scientific and methodological tools to 

strengthen the economic security of a region through the 

improvement of technologies for marketing support of tourism. 

Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. 2021. 

№4(112). C. 52-65. 

2. Дунаєв І.В. Гібадуллін О.В. На шляху до сталого 

промислового відновлення і розвитку України: дослідження 

регіональних систем у воєнний період. Державне 

будівництво. 2023. Т.2. №34. C. 105-124 

3. Igor Dunayev, Mariia Kuchma, Lyudmyla Byelova, 

Przemyslaw Jatkiewicz, Oleksandr Bilichenko & Hanna 

Poberezhets. Wartime destruction: regional assessment of 

damage to Ukraine’s infrastructure. International Journal of 

Environmental Studies. 2024. Vol. 81(1). P. 8-17. 

4. Гібадуллін О.В., Дунаєв І.В., Громов С.О. Cкладові 

системи промислового відновлення регіонів в умовах 

воєнного стану в Україні. Вісник післядипломної освіти. 

Серія «Соціальні та поведінкові науки; Управління та 

адміністрування». 2024. Вип. 28(57). С. 174-205.  

Рецензент Родченко 

Володимир 

Борисович 

Директор Навчально-наукового інституту  «Каразінська 

школа бізнесу» Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна, доктор економічних наук, професор 

1. Хрипунова-Курочка Д.М., Родченко В.Б. Діагностика 

передумов інноваційного регіонального розвитку як основа 

формування трансформаційної моделі управління. Східна 

Європа: економіка, бізнес та управління. 2021. Вип. 6(33). 

С. 46-57.  

2. Rodchenko Volodymyr, Liu Zeyu. Disproportions in China's 

regional development as a factor of influence on the formation 

of competitive advantages of territories. Наукові праці 

Міжрегіональної Академії управління персоналом. 

Економічні науки. 2023. №5(72). С. 69-77. 

3. Родченко В., Дзеюй Л. Наукове картографування 

дослідницького поля конкурентних переваг розвитку 

територій за допомогою BIBLIOMETRIX R-PACKAGE. 

Економіка та суспільство. 2023. № 57. 



 

Рецензент Соболь Роман 

Георгійович 

Доцент кафедри публічної політики Навчально-наукового 

інституту «Інститут державного управління» Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат 

наук з державного управління, доцент 

1. Соболь Р.Г., Бублій М.П., Крамськой Д.Ю., Соболь М.Р. 

Тенденції управління регіональним розвитком в Україні. 

Державне будівництво. 2024. №1(35). С. 166-178. 

2. Коваленко М.М., Соболь Р.Г., Ваніна Я.А., Берлізова 

В.А., Соболь М.Р. Цифровізація регіональної економіки як 

підхід публічного управління в стимулюванні соціально-

економічного розвитку регіонів України. Теорія та 

практика державного управління. 2024. №1(78). С. 70-99. 

3. Dmytro Karamyshev, Valentyn Suvorov, Yuliya Didok, 

Roman Sobol, Nadiia Myrna. Multi-level public administration 

in the context of hybrid threats. Social and Legal Studios. 2024. 

Vol. 7. №2. Pp. 44-54. 

Офіційний 

опонент 

Бобровська 

Олена Юріївна 

Професор кафедри економіки та соціально-трудових 

відносин Університету митної справи та фінансів, доктор 

наук з державного управління, професор  

1. Бобровська О.Ю. Публічно-приватне партнерство як 

генератор економічного розвитку регіонів України. 

Економіка та держава. 2021. №8. С. 17-22. 

2. Бобровська О.Ю., Бондаренко Д.М. Публічне управління 

економічним розвитком регіонів: галузевий аспект. Аспекти 

публічного управління. 2021. Т.9(3). С. 22-35. 

3. Бобровська О.Ю. Інноваційно орієнтоване управління 

економічним зростанням регіонів. Інвестиції: практика та 

досвід. 2022. №9-10. С. 5-10. 

Офіційний 

опонент 

Чикаренко 

Ірина 

Аркадіївна 

Завідувач кафедри державного управління і місцевого 

самоврядування Національного ТУ «Дніпровська 

політехніка», доктор наук з державного управління, доцент 

1. Маматова Т., Чикаренко І., Бородін Є. Цифрові платформи 

Smart Specialisation Platform та Espon: структура та 

можливості для регіонів і громад ЄС. Аспекти публічного 

управління. 2022. №10(6). С. 37-45. 

2. Чикаренко І.А., Маматова Т.В. Смарт-спеціалізація в 

рамках реформованої політики згуртованості Європейської 

Комісії: нові пріоритети та виклики. Дніпровський науковий 

часопис публічного управління, психології, права. 2022. Вип. 

6. С.91-99. 

3. Бондарець, Є.М., Чикаренко І.А. Оцінювання соціальної 

корисності портфелю проєктів розвитку фізичної культури 

та спорту на регіональному рівні. Наукові перспективи. 

2023. №12(42). С. 88-101. 

 

 


